PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-8006
Fax: 3871-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

doE i
iDDBng%"fl'qurdinario Orcamentario

0 A
980 CRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES DT EMEI& o secretario
ooy L4+ 361. 0108.2.024.3390.,39.66.00 SERVICOS JUDICIARIOS |u°wm 1476
CREDOR CPFICNPJ
§9727-CURITIRBA CARTORIC DO 9 QFICIO DE NOTAS T5.213.025/0001-72
ENDEREGO Alameda Dr.Carlos de Carvalho |2mu=. - coaplritiba FR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Nac se Aplica SEC.EDUC. 3010017 30.10:17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
1.012.442,32 14.326,14 14.267,33 58,81
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dade do Estado do Parana para
o Municipio de Matinhos-Pr,cfe.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA

_ _SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE

Of. 1712/2017-GS

Senhor Prefeito:

Matinhos, 30 de outubro de 2017.

Tem este o fim especial de solicitar a Vossa Exceléncia a

autorizagdo para que o setor competente realize o pagamento das taxas de
transferéncia dos iméveis de propriedade do Estado do Parana para o
Municipio de Matinhos, no valor total de R$ 14.267,33 (quatorze mil, duzentos
e sessenta e sete reais e trinta e trés centavos), conforme documentag&o em

anexo.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero nossos

votos de estima e consideragao.

Exmo Sr.°

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal
Matinhos - Pr.

Atenciosamente,

Secretario de Ed q:éo Cultura e Esporte
Decreto pi° 6

AUTORIZO

HAUER REICHERT
PREFEITO MUNICIPAL

Rua da Fonte, 331 Centro — CEP 83.260-000 Matinhos-Pr
(41)3971-6155 smecmatinhos@bol.com.br



" Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 240

9° TABELIONATO DE NOTAS

THOMAZ FELIPE BILIERI PAZIO

Fone: {41) 3222-5467 CPF. (057.648.389-06

Recibo N 00023789
Outorgante: ESTADO DO PARANA
Outorgado: MUNICIPIO DE MATINHOS
Ato: Escritura Pablica

Lavratura:
LivrofFolha:
Protocolo: 031778

Responsavel: Marcelo Corréa da Silva

Atos Valor |Despesas Valar
& ESCRITURA COM VALOR DECLARADO 308.610,00 g;ﬂLUMENTDE 5-;?3.12
SELO NOTARIAL 0,75
REGISTRO DE ESCRITURA 5.500,00
AVERBACOES NO REGISTRO 1.840,00
CERTIDOES DIVERSAS 4R0,00
DESPACHANTE 500,00
DILIGENCIA 300,00
Total Recebido 14.267.33
LY

Curitiba, 27 de outubro de 2017
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 011796 ~ EMPENHO: 008766/17 Ordinario

Orgdo: 0g SECRETARTIA DE EDUC., CULTURA E 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 123610108 2 024 339 39.00.00 SERVICOS JUDICIRRIOS 05246
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAQ

Credor: 9757 curITIBA CARTORIO DO 9 OFIcIo DE N CONPJICPF: 95 513 25/0001-72

Li . Curitiba
cliagho Nac se Aplica

Objeto da Despesa: & SERVICOS JUDICIARIOS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
=lor e Llouidaclo: RS ¢ 267, 33 (quatorze mil duzentos e **sessenta e sete reai
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Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDG:4 . 267, 322

104 25% scbre demais impostos vinculados a e I

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos: 1

1 - Nota de Empenho (ME) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No casc de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.
4 - Correlago dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagae do responséavel,

6 - O interessado estd emdia com as Cerlidoes Negativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no arligo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informacgdes acima, que significam a Ie%ai':dgde da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento -

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R§267, 33 (quatorze mil duzentos e
sessenta e sete reais e trinta e Lres centavog*rrrrrridiiddddhddtiddhrdhrss
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descontando as deductes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 31 de COutubro de 2017.




I;'REFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 011701  EMPENHO: 008745/17 Ordinario

0"9505&8 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 153610108 2 024 339 39.00.00 SERVICOS JUDICIARIOS 05246
Projeto/Atividade: MzNUTENCAO DA SECRETARIA DA EDUCACAC

Credor: 5729 cURITIRA CARTORIO DO 9 OFICIO DE N CNPUCPF: 55 513 025/0001-72

H By Curitiba
Holacdo: Nao se Aplica

Objeto da Despesa: _  SERVICOS JUDICIARIOS OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
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Retengoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 4 . 267, 33

104 25% scbre demails impostos vinculados a e

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacio, constatamos: 1

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Cerliddes Neaativas,

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| Considerando as informacdes acima, que significam a le%alidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento |
| correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & R§20 7, 33 (quatorze mil duzentos e

sessenta & sete Feais' e trinta e Tres contavosh s kkdek ko dkk ik xdhkodkxs
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descontando as dedugoes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 31 de Outubro de 2017.
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SISEE - SISTEMA DE IHFORMACOES BANCO DO BRASIL
3171042017 = AUTOATEND IMENTO - 11.32.49
3850403850 SEGUNDA VIA oon2

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIR
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFEREHCIA ELETRONICA DISPOHIVEL
CLIENTE: P ¥V CINCO PORCENTO EDUC
AGENCIA: 3850-4 COWTA: 7.074-2

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : P Vv CINCO PORCEMTC EDUC
BANCO: 341 - ITRU UMIBANCO g.A.

AGENCIA: 4011-8 - CURITIBA XV DE ROVEMBERO
COMTA: 66.317-8

FAVORECIDG: CURITIBA CRRTORIC po 8 OFICIO DE HO
CPF/CHPT: 75.213.025/0001-72

VALOR: RS 14,267,332
DERITO EM: 31/10/2017

DOCUMENTC: 103101

AUTEMTICACAD SISBE: 5.473.135.F3C.509.101
Transagho efetuada com sUCESS0 por JE557268 RUY AAUER REICHERT.
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